1
MV800 PROFINET通讯选件
用户手册
编码：R33011095
版本：V00
1 产品介绍
1.1 命名规则
1.2 功能介绍
MV810-PNET02 通讯选件是 MV800 平台变频器的扩展选件，其功能如下：
1.2.1 功能特色
（1）支持 PZD 控制数据交换
（2）支持 PKW 访问变频器参数
（3）支持 100Mbps 全双工
（4）支持线型网络拓扑和星型网络拓扑
（5）支持 PZD 数据长度可配置
在博图软件上点击从站设备时，右侧硬件目录会弹出如下对话框，可根据需要选择自
己想要的 PZD 长度进行组态，如下图：
2
1.2.2 功能规格
PROFINET
通讯连接器
接头 两个 RJ45
传输方式 高速总线
传输电缆 CAT6 网线
电气隔离 500VDC
通讯
信息类型 周期性数据交换
模块名称 MV810-PNET02
GSDML 文件 GSDML-V2.32-MEGMEET-MV800-20230830.xml
总线传输速度 100Mbps
电气规格
电源电压 3.3VDC（由变频器提供）
绝缘电压 500VDC
电力消耗 1W
重量 25g
环境规格
噪声免疫力
ESD(IEC 61800-5-1,IEC 6100-4-2)
EFT(IEC 61800-5-1,IEC 6100-4-4)
Surge Test(IEC 61800-5-1,IEC 6100-4-5)
Conducted Susceptibility Test(IEC
61800-5-1,IEC6100-4-6)
操作/存储环境
操作：-10～50℃（温度），90%（湿度）
存储：-25～70℃（温度），95%（湿度）
耐震动/冲击
国际标准规范 IEC61131-2,IEC68-2-6(TEST
FC)/IEC61131-2&IEC 68-2-27(TEST Ea)
1.3 端子说明
1.3.1 功能分布
MV810-PNET02 通讯选件的正面、反面视图如下图所示。
图 1
其端子主要有接地端子、两个 RJ45 接口，以及连接变频器的端口。
1.3.2 管脚定义及信号说明
MV810-PNET02 通讯选件 PROFINET 通讯连接器引脚定义如下所示：
引脚号 名称 描述
1 TX+ Transmit Data+(发信号+)
2 TX- Transmit Data-(发信号-)
3 RX+ Receive Data+(收信号+)
4 N/C 空脚
3
5 N/C 空脚
6 RX- Receive Data-(收信号-)
7 N/C 空脚
8 N/C 空脚
1.3.3 LED 灯指示说明及故障排除
MV810-PNET02 有 3处 LED 指示灯：扩展盒导光柱上协议栈指示灯 LED4、5；PCB 上 LED1
（POWER 指示灯）、LED6（通讯指示灯）及协议栈指示灯 2，3以及通讯网口 LED，各 LED
显示说明如下表。
LED1 和 LED6 灯显示说明:
LED 灯 状态显示 显示说明 处理对策
LED1
（红色）